
V Záporožské oblasti přešly Ozbrojené sily
Ukrajiny do ofenzívy
- CZ24 News | 4. května 2023

UKRAJINA: Rogov: v Orichivském směru přešli ozbrojenci Ozbrojených sil Ukrajiny do
útoku a ztratili tank s bojovým vozidlem pěchoty, ale pak usoupili.

Obrněná skupina ukrajinských ozbrojenců opět přešla do ofenzivy v Orichivském směru Záporožské
oblasti, setkala se s první linií ruské obrany a již má ztráty, řekl Vladimir Rogov, předseda
Záporožského hnutí Jsme spolu s Ruskem .

Útok podle něj začal dnes večer po masivní dělostřelecké přípravě.

„Obrněná skupina OSU opět přešla do ofenzívy jižně od Orichiva. Na první linii obrany je potkala
cílená palba z našich střelci a rozvědka. Po nacistech čelí naše tanky a dělostřelectvo. V tuto chvíli je
bitva v plném proudu. Nepřítel má ztráty na živé síle a vybavení – byly sestřeleny nejméně dva kusy
techniky – tank a obrněný transportér,” napsal Rogov ve svém telegramovém kanálu.

Domnívá se, že je předčasné říci, zda jsou akce Ozbrojených sil Ukrajiny v Orichivském směru
průzkumem v bitvě, pokusem o průlom nebo totální ofenzívou.

Jak Rogov dříve uvedl, v regionu bylo vybudováno několik obranných linií, které mají zastavit pokusy
ukrajinských jednotek o agresi.

UPD: Jednotky Ozbrojených sil Ukrajiny, které se pokoušely provádět průzkum v bitvě na
Orichivském směru v Záporožské oblasti, utrpěly ztráty a ustoupily, informuje Rogov.

Záporožská oblast se stala subjektem Ruské federace po referendu konaném v září 2022, jehož
výsledky Kyjev neuznává a pokračuje v ostřelování území.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/v-zaporozske-oblasti-presly-ozbrojene-sily-ukrajiny-do-ofenzivy/
https://cz24.news/v-zaporozske-oblasti-presly-ozbrojene-sily-ukrajiny-do-ofenzivy/

